
   
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
 

Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _1918_______del____10/12/2012__________ 

 
  Registro  Settore  n. 112      del __07/12/2012__________________    

 
OGGETTO:  Lg.431/99 art.11. Erogazione del contributo per il sostegno all’affitto –anno 2011  
Impegno di spesa 
       
(  )  LIQUIDAZIONE                                 (  x   )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__10/12/2012________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 
 
 



                          
 

 
                              

                                      C O M U N E  D I  M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

Servizi Sociali    
 
                                                                                                             

I° Settore- Politiche Sociali 
Responsabile dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 
 
Oggetto : Lg.431/99 art.1.Erogazione del contributo per il sostegno all’affitto –anno 2011. 
IMPEGNO SPESA 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso che : 
 
-  con deliberazione di CC.n.56 del 22.10.2012 , esecutiva ai sensi di legge,è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2012; 

 
-  che con deliberazione di Giunta Comunale n.123 del 06/114/2012 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi Settori dell’Ente, a cui hanno fatto seguito le nomine 
sindacali dei Responsabili dei Servizi; 
 
-  che con deliberazione n.109 del 23/11/2012 esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha approvato 
il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, determinando gli obbiettivi di gestione ed 
affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli art. 177 e 183 del D.L.gs. n. 267/2000; 
 
 
    che la lg.431/98, all’art.11 prevede la concessione di contributi integrativi ai canoni di locazione per i 
cittadini residenti che risultino conduttori di immobili, non di edilizia residenziale pubblica, titolari di 
contratto di fitto ad uso abitativo regolarmente registrati; 
 
 
    che con nota prot. N. 0990644del 3012.2011,(acquisita al Comune di Marigliano con prot. N°2445 del 
31.012012), la Regione Campania comunicava l‘assegnazione a questo Ente  della somma di € 55.109,66 per 
la concessione di contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione, ai sensi dell’art. 11 della 
lg.431/98, per l’anno 2011, da erogare agli aventi diritto in possesso dei requisiti previsti dalla Giunta 
Regionale ; 
 
    che a seguito dell’espletamento di tutte le procedure amministrative, sono stati individuati gli aventi 
diritto, cosi come riportato nella graduatoria definitiva approvata con determina n.104/SS del 28.09.2012 e 
trasmessa alla Regione Campania, salvo modifica della stessa a seguito controlli sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive  rese dai concorrenti; 
 



      Ritenuto dover provvedere all’impegno contabile della suddetta somma  nonché della somma di € 
2000,00 quale stanziamento di fondi propri per un totale di € 57.109,66; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il TUEL n° 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente trascritta ed 
approvata; 
 

- impegnare la somma complessiva di € 57.109,66 sul cap.1089/0 cod. 1090205 bil. 2012, quale 
spesa per la concessione dei contributi integrativi al canone di locazione in favore delle famiglie in 
possesso dei requisiti previsti dal D.M. dei LL.PP. del 7/6/99 pubblicato sulla G.U. n.167 del 
19/7/99. 

- Di accertare la somma di 55 .109,66   sul cap. 125/0 –cod.2020125 bil.2012. 
 

- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole    
      di finanza pubblica, e in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto di  
       patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014. 

   
   -   trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza; 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Il Responsabile del Settore 
                                                                                                      Fiorinda Cerciello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizi Sociali – Tel.081/8858220 – Fax 081/8858233 
- e-mail servizisociali@comunemarigliano.it 


